令和２年３月２６日

各報道機関文教担当記者  殿

人事異動について

 日頃から，本学の教育研究活動に係る報道等にご協力いただき，誠にありがとうござ

います。

 令和２年４月１日付けの人事異動および令和元年度定年退職教員について，別紙のと

おりお知らせします。

本件照会先・担当

金沢大学総務部広報室 上沼

Tel：０７６－２６４－５０２４

News Release

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 西尾　修 財務部長 筑波大学財務部長

4/1 木下　正一 研究・社会共創推進部長 医薬保健系事務部長

4/1 西出　良一 学務部長 学生部長

4/1 津島　浩司 理工系事務部長 学生部学務課長

4/1 村田　靖 医薬保健系事務部長 研究・社会共創推進部長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 小俣　明美 法人監査室次長心得 人間社会系事務部総務課副課長

4/1 森　義浩 総務部総務課長，総務部広報室長（併任） 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課長

4/1 西浦　かおる 総務部人事課長 総務部人事課副課長

4/1 白崎　渡 施設部施設企画課長 施設部施設管理課長

4/1 福田　聡 施設部施設管理課長 福井大学施設企画課長

4/1 小幡　浩之 施設部宝町施設支援室長 施設部宝町施設支援室副室長

4/1 川﨑　貢 研究・社会共創推進部研究推進課長 人間社会系事務部会計課長

4/1 酒本　喜浩 学務部学務課長，卓越大学院プログラム推進室長（併任） 医薬保健系事務部学生課長

4/1 松本　佳子 学務部基幹教育支援課長心得 学生部基幹教育支援課副課長（学務・教育改革担当）

4/1 田端　尚史 学務部学生支援課長 国際部留学企画課長

4/1 松本　芳江 学務部入試課長 学生部入試課長

4/1 宮村　泉 学務部融合学域設置推進室長 学生部学務課副課長（第4学域担当）

令和２年４月１日　金沢大学　人事異動

【部長】

【課長・室長】

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 中村　俊晃 国際部留学企画課長 研究・社会共創推進部研究推進課長

4/1 鈴木　文博 情報部情報企画課長心得 財務部財務企画課副課長（財務企画担当）

4/1 渡辺　雅司 人間社会系事務部会計課長 法人監査室次長

4/1 渡辺　智子 理工系事務部総務課長 理工系事務部総務課副課長

4/1 井尻　武男 理工系事務部会計課長 医薬保健系事務部会計課長

4/1 羽村　典子 医薬保健系事務部総務課長 医薬保健系事務部総務課長心得

4/1 高藤　洋喜 医薬保健系事務部会計課長 理工系事務部会計課長

4/1 上谷　順彦 医薬保健系事務部学生課長 学生部学生支援課長

4/1 山本　隆裕 医薬保健系事務部薬学・がん研支援課長 石川工業高等専門学校総務課長

4/1 山田　浩美 病院部医事課長 病院部医事課長心得

4/1 木下　久美子 病院部医療支援課長心得 人間社会系事務部学生課副課長

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 山本　秀樹 企画評価室専門員 研究・社会共創推進部地域共創推進課地域共創係長

4/1 西口　明宏 総務部人事課副課長（総務・人事担当） 医薬保健系事務部保健学支援課副課長（総務・経理担当）

4/1 稲川　敏行 総務部人事課副課長(給与改革・人給システム担当) 病院部総務課副課長(庶務・研修担当）

4/1 浜浦　真一 財務部財務企画課副課長(財務企画担当) 医薬保健系事務部会計課調達係長

4/1 亀田　潤 財務部財務企画課副課長(予算決算担当) 企画評価室専門員(企画評価担当)

4/1 本間　敏郎 施設部副課長(施設計画担当) 施設部宝町施設支援室長

4/1 松田　雅子 研究・社会共創推進部研究推進課副課長 文部科学省

4/1 山根　亜紀 研究・社会共創推進部地域共創推進課副課長 ナノ生命科学研究所事務室専門員

【副課長・副室長・専門員】

発令日付 氏  名 新職名 旧職名

4/1 安田　純子 学務部学務課副課長 理工系事務部学生課副課長

4/1 福田　外志恵 学務部入試課副課長 国際部国際企画課国際総括係長

4/1 川端　由美子 学務部基幹教育支援課副課長（総務・管理担当） 病院部医事課副課長（患者支援担当）

4/1 山代　隆章 学務部基幹教育支援課副課長(学務・教育改革担当) 研究・社会共創推進部研究推進課副課長

4/1 押見　智美 情報部情報サービス課副課長 情報部情報サービス課中央図書館係長

4/1 竹澤　晴美 人間社会系事務部総務課副課長 総務部職員課専門員（総合相談室担当）

4/1 小林　有子 人間社会系事務部学生課副課長 総務部人事課給与経理係長

4/1 猪嶋　哲也 理工系事務部総務課副課長 情報部情報推進課情報化推進係長

4/1 中野　兼一 理工系事務部学生課副課長 学生部基幹教育支援課副課長(総務・管理担当)

4/1 吉田　千賀子 医薬保健系事務部総務課副課長 医薬保健系事務部総務課専門職員

4/1 木下　弘子 医薬保健系事務部保健学支援課副課長 医薬保健系事務部保健学支援課副課長（学務担当）

4/1 西尾　都代子 病院部総務課副課長(庶務・研修担当) 病院部総務課労務係長

4/1 椿原　修 病院部経営管理課副課長心得(監査・調達担当) 病院部経営管理課会計総務係長

令和元年度定年退職予定教員

氏名 所属 職名
鏡味　治也 人間社会研究域人間科学系 教授
西村　聡 人間社会研究域歴史言語文化学系 教授
加藤　和夫 人間社会研究域歴史言語文化学系 教授
河田　史宝 人間社会研究域学校教育系 教授
佐藤　秀一 人間社会研究域学校教育系 教授
菅野　孝史 理工研究域数物科学系 教授
加須榮　篤 理工研究域数物科学系 教授
髙橋　光信 理工研究域物質化学系 教授
門前　亮一 理工研究域機械工学系 教授
大谷　吉生 理工研究域フロンティア工学系 教授
松田　吉雄 理工研究域電子情報通信学系 教授
髙山　純一 理工研究域地球社会基盤学系 教授
多久和　陽 医薬保健研究域医学系 教授
稲葉　英夫 医薬保健研究域医学系 教授
竹原　和彦 医薬保健研究域医学系 教授
荒井　國三 医薬保健研究域薬学系 教授
稲垣　美智子 医薬保健研究域保健学系 教授
北村　敬一郎 医薬保健研究域保健学系 教授
栁原　清子 医薬保健研究域保健学系 准教授
米山　猛 設計製造技術研究所 教授
道上　義正 環境保全センター 准教授
上田　ますみ 人間社会学域学校教育学類附属幼稚園 園長
端崎　圭一 人間社会学域学校教育学類附属中学校 校長
山本　吉次 人間社会学域学校教育学類附属高等学校 校長
川崎　繁次 人間社会学域学校教育学類附属高等学校 教諭
谷　真理子 人間社会学域学校教育学類附属特別支援学校 教諭

ほか６名

	200326
	（差替え）【金沢大学】R2.4.1人事異動（副課長以上）
	令和元年度定年退職予定教員一覧